
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

252 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXV

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES- PII 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida Cel. Torquato Araújo, 540 - Centro 
CNPJ: 03.021 .849/0001-30 CEP: 64.438-000 

Fone: (86) 3239-0002 E-mail: educacao.sampi@hotmail.com 

ANEXO li 

MODELO DE CURRÍCULO 

DADOS PESSOAIS 

NOME COMPLETO: 

DATA DE NASCIMENTO: 1 SEXO: 

ENDEREÇO: 

BAIRRO: 1 C IDADE: 

TELEFONE/ CELULAR/ FIXO 

ESTADO CIVIL: 1 CPF: 1 RG : 

E- MAIL: 

FILIAÇÃO: (MÃE) 

PAI: 

FORMAÇÃO/ TITULAÇÃO: 

EXPERIÊNCIA 

Assinatura do (a) Candidato (a) 

ld:09FEC619E8691ED8 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Lei Municipal nº 029/2001 

1 UF: 

PROFISSIONAL· 

Av. Coronel Torquato Araújo, s/n, centro, 
Santo Antonio dos Milagres/PI CONmlOIIINtCNI.IOIDlllffOI 

M ~ 1 10 MOUSCIWTI 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 04/2023 

Dispõe sobre a prorrogação do Calendário de 

Atividades anexo do Edital nº 01/2023 de Eleição dos 

Conselheiros Tutelares e Regulamenta o respectivo 

processo de escolha do município de Santo Ant6nlo dos 

MIiagres, para o quadriênio 2024/2027, e dá outras 

providências. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente / CMDCA -

Santo Antônio dos Milagres/PI , criado pela Lei Municipal n .0 029/2001 e 

alterado pela Lei Municipal nº 098/201 O e posteriormente alterada pela Lei 

Municipal nº 171 de 05 de maio de 2021, no uso das suas atribuições legais e 

Considerando a atribuição legal do CMDCA e da Comissão Especial Eleitoral , 

na organização do processo eletivo para a escolha dos membros do 

Conselho Tutelar, com a fiscalização do Ministério Público, atendendo a 

necessidade de mais prazos para maior participação da comunidade no 

processo; 

Resolve: 

Art. 1° - Prorrogar o período de inscrições para candidatos a Conselheiros 

Tutelares, e altera o Cronograma de atividades anexo ao Edital nº 01/2023 

que regulamenta o Processo de Eleição Unificada do Conselho Tutelar, para 

o Quadriênio 2024/2027. 

Santo Antônio dos Milagres/PI, 04 de maio de 2023 

Lucélia Lopes de Gois Ferreira 

CPF nº 010.383.123-10 

Presidente do CMDCA 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Lei Municipal nº 029/2001 
Av. Coronel Torquato Araújo, s/n, centro, 
Santo Antonio dos Milagres/PI --IOlllCIIM!AIIO-

Conselho l\funicioal dos Direitos da Crianca e do Adolescente de Santo Ant6nio dos Mila2res/PI. 
ANEXOI 

Cronograma Referente ao Edital O 1/2023 do CMDCA 
Publicação e divulgação do Edital 30/03/2023 
Inscrições no CRAS das 8h às 11 h e das 14h as 17h 13/04 a 19/05/2023 

Análise dos Requerimentos de inscrições 22 a 24/05/2023 
Publicação da li sta dos candidatos com inscrições 
deferidas e indeferidas 25/05/2023 
Prazo para recurso 26 a 30/05/2023 
Análise dos recursos 31/05 a 02/06/2023 
Divulp;ação do resultado dos recursos 05/06/2023 
Praz.o para recurso ao pleno do CMDCA 06 e 07/06/2023 
Divulgação da anál ise dos recursos 07/06/2023 
Publicação da lista definitiva dos candidatos com 
inscrição deferida, em ordem alfabética. 09/06/2023 
Divulgação do local e horário de realização do Curso 
Preparatório e da Prova Objetiva, no mural do CMDCA. 09/06/2023 
Prova "Objetiva" 14/07/2023 
Divulgação preliminar da lista dos candidatos aprovados 28/07/2023 
Praz.o de recurso O 1,02 e 03/08/2023 
Análise dos recursos 07, 08 e 09/08/2023 
Decisão definitiva de recursos 18/08/2023 
Relação definitiva dos candidatos aprovados na prova 
objetiva. 24/08/2023 
Reunião com a Comissão do Processo Eleitoral para repassar 25/08/2023 
informações formalmente sobre as regras da 
campanha a todos os candidatos habilitados ao pleito. 
Período de divulgação e campanha dos candidatos 28/08/2023 à 30/09/2023 
Votação (Eleição) 01/10/2023 
Prazo de recurso 02, 03 e 04/10/2023 
Análise e decisão dos recursos 06,09 e 10/10/2023 
Divule.ação do resultado dos recursos 13/10/2023 
Prazo para recurso ao pleno do CMDCA 17, 18 e 19/10/2023 
Divule.ação da análise dos recursos 24/10/2023 
Publicação da lista definitiva dos candidatos eleitos, em 30/10/2023 
ordem alfabética 

Capacitação/Fonnação continuada para os Conselheiros Tutelares 16/11/2023 

eleitos (com carga horária de 08 horas) 

Posse dos Conselheiros eleitos titulares e suplentes eleitos 10/01/2024 

. Todas as presentes datas serão consideradas em dias úteis . 

Conselho Munjeipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Lei Municipal nº 029/200 l 
Av. Coroocl Torquato Araújo, s/n, centro, 
Santo Antonio dos Milagres/PI --IOIIICIIMl'IIO-

Ofício nº 03/2023 Santo Antonio dos Milagres-PI, 04 de maio de 2023. 

Ao Excelentíssimo, 
Promotor de Justiça de São Pedro do Piauí, 
Sr. Nielsen Silva Mendes Lima, 

Assunto: Processo de Escolha Unificado do Conselho Tutelar/2023, do 
Município de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

REFERÊNCIA: Procedimento Administrativo - PA nº 11/2023. 

Excelentíssimo, 

Cumprimentando-o, cumpre-nos informar o acatamento ao que sugere 

a este CMDCA no Ofício de nº 80 de 08 de março de 2023, encaminhamos 

para tanto, em anexo, procedimento relativo a prorrogação do Processo de 

Escolha do Conselheiros Tutelares 2023, que trata-se da Resolução 04/2023 

que dispõe da prorrogação e altera o calendário de atividades da Eleição dos 

Conselheiros Tutelares e Regulamenta o respectivo processo de escolha, 

para o quadriênio 2024/2027, e dá outras providências. 

Atenciosamente, 

Lucélia Lopes de Gois Ferreira 

CPF nº 010.383.123-10 

Presidente do CMDCA 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

